
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 50-69-01, 50-60-23 
e-mail:minobrnauki@sakha.gov.ru; https://minobrnauki.sakha.gov.ru 

 
[REGNUMDATESTAMP]  

 
 

  

О проведении конкурсных процедур на присуждение Премии лучшим учителям  
за достижения в педагогической деятельности в 2023 году  

в Республике Саха (Якутия)  
 
В целях проведения конкурсного отбора на присуждение Премии лучшим учителям 

за достижения в педагогической деятельности в 2023 году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности, включающего в том числе 
условия участия в нем в 2023 году (приложение №1) 

2. Утвердить план – график проведения конкурса на присуждение Премии лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в 2023 году (приложение 
№2) 

3. Утвердить образец ходатайства заявителя на участие в конкурсе на присуждение 
премий лучшим учителям (приложение №3) 

4. Утвердить протокол оценивания конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям (приложение №4) 

5. Утвердить рекомендации по выставлению баллов в 2023 году (приложение №5) 
6. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на 

присуждение премий лучшим учителям в 2023 г. (приложение №6) 
7. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению конкурсного отбора на 

присуждение Премий лучшим учителям в 2023г. (приложение №7) 
8. Назначить АОУ РС(Я) ДПО «Институт развития образования и повышения 

квалификации имени С.Н.Донского-II» (директор Павлов Н.М.) региональным 
оператором конкурсного отбора в Республике Саха (Якутия) на присуждение 
Премии лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2023 
году.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Министр 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 

 
 
 
 
 

mailto:adm@gov.sakha.ru
http://www.sakha.gov.ru/


 
ОКР и ГС, 50-69-20  


